АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Ейск

О внесении изменений в распоряжение администрации
муниципального образования Ейский район

от 28 января 2022 г. № 20-р
«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по содействию развитию конкуренции в Ейском районе»

Во исполнение распоряжения Губернатора Краснодарского края от
25 декабря 2024 г. № 327-р «О внесении изменений в распоряжение главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 декабря 2019 г.
№416-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по
содействию развитию конкуренции в Краснодарском крае», на основании
статьи 67 Устава муниципального образования Ейский район:

1. Утвердить изменения в распоряжение администрации муниципального
образования Ейский район от 28 января 2022 г. № 20-р «Об утверждении
плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию
конкуренции в Ейском районе» согласно приложению к настоящему
распоряжению.

2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Ейский район Р-Ю. Бублик

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации
муниципального образования
Ейский район
от^^ №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в распоряжение администрации муниципального

образования Ейский район от 28 января 2022 г. № 20-р
«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по содействию развитию конкуренции в Ейском районе»

В приложении:
1. В разделе 2 «Мероприятия, обеспечивающие достижение ключевых

показателей развития конкуренции на товарных рынках»:
1) в пункте 2.3 подраздела 2 «Рынок ритуальных услуг» в графе 9 цифру

«50» исключить;
2) пункт 7.3 подраздела 7 «Рынок оказания услуг по перевозке

пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок» исключить;

3) пункт 12.2 подраздела 12 «Рынок переработки водных биоресурсов»
исключить;

4) в подразделе 16 «Торговля»:
в пункте 16.1:
в графе 9 цифру «92,93» заменить цифрой «100»;
в графе 10 цифру «92,94» заменить цифрой «100»;
в пункте 16.2:
в графе 5 слова «количество привлеченных хозяйствующих субъектов

для участия в мероприятиях, единиц» заменить словами «количество мест на
рынках и ярмарках, в том числе на ярмарках «выходного дня», в торговых
комплексах, единиц»;

в графе 9 цифру «2270» заменить цифрой «2275»;
в графе 10 цифру «2280» заменить цифрой «2285»;
пункт 16.3 изложить в следующей редакции:

«
16.3 Содействие

увеличению
количества
нестационарных
торговых
объектов и

суммарное
увеличение
количества
нестациона
рных
торговых

2024-
2025

количест­
во
нестацио­
нарных
торговых
объектов

2425 2430 отдел
потре­
битель
ского
рынка
и услуг

2

торговых мест на
ярмарках

объектов и
торговых
мест на
ярмарках
не менее
чем 10 % в
2025 году
по
отношению
к 2020 году

2023-
2025

на
ярмарках,
единиц

количест­
во
торговых
мест,
предусмо­
тренных
схемами
размеще­
ния
нестацио­
нарных
торговых
объектов,
единиц

- - 370 375 380

адми­
нистра­
ции
муни-
ЦИ-
паль-
ного
образо­
вания
Ейский
район

2. В разделе 3 «Системные мероприятия, направленные на развитие
конкуренции в муниципальном образовании Ейский район»:

1) в подразделе 1 «Мероприятия, направленные на развитие
конкурентоспособности товаров, работ, услуг субъектов малого и среднего
предпринимательства»:

в пункте 1.1 графу 5 изложить в следующей редакции:
«увеличение числа проинформированных потребителей о выпускаемой

промышленными предприятиями МО Ейский район продукции»;
пункт 1.3 исключить;
2) в подразделе 11 «Мероприятия, направленные на повышение уровня

финансовой грамотности населения (потребителей) и субъектов малого и
среднего предпринимательства, в том числе путем увеличения доли населения
МО Ейский район, прошедшего обучение по повышению финансовой
грамотности в рамках Стратегии повышения финансовой грамотности в
Российской Федерации на 2017 - 2023 годы, утвержденной распоряжением
Правительства Российской Федерации от 25 сентября 2017 г. № 2039-р»:

наименование дополнить словами «, а также Стратегии повышения
финансовой грамотности и формирования финансовой культуры до 2030 года,
утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от
24 октября 2023 г. № 295 8-р»;

дополнить пунктом 11.2 следующего содержания:
«
11.2 Реализация

мероприятий
комплекса
процессных

повышение
уровня
финансо­
вой

2024

2026

доля
населения
МО Ейский
район,

министерство
экономики
Краснодарско
го края

управление
экономи­
ческого
развития и

3

мероприятий
подпрограммы
«Финансовое
просвещение
населения
Краснодарского
края»
государственной
программы
Краснодарского
края
«Социально-
экономическое и
инновационное
развитие
Краснодарского
края»,
утвержденной
постановлением
главы
администрации
(губернатора)
Краснодарского
края от
5 октября 2015 г.
№943

грамотнос­
ти
населения
МО Ейский
район и
формиро­
вания
финансо­
вой
культуры

принявшая
участие в
мероприя­
тиях по
повыше­
нию уровня
финансо­
вой
грамотнос­
ти
населения
МО Ейский
район, от
общей
численнос­
ти
населения
МО Ейский
район к
2026 г. -
36%

инвестиций
администра­
ции МО
Ейский район,
отраслевые
(функциональ­
ные) органы
администра­
ции МО
Ейский район,
администра­
ция Ейского
городского
поселения, ад­
министрации
сельских
поселений Ей­
ского района

».

Начальник управления
экономического развития и инвестиций
администрации муниципального
образования Ейский район Е.А. Батицкая